
 

CITTA’ DI ATRIPALDA 

PROVINCIA DI AVELLINO 

 

ESTRATTO DETERMINAZIONE DEL V SETTORE 

N. 77RS/1117RG  del 16-11-2022 

 

OGGETTO 

Quote Centrale Unica di Committenza. Liquidazione 

 

 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria 

 

MANDATO N. DEL 

 

 

Dal Municipio, lì 17-11-2022 Il Responsabile del Servizio Finanziario 

 F.to Dott. Reppucci Enrico (*) 

 



 

IL RESPONSABILE DEL V SETTORE 

 

 
PREMESSO: 

 

- CHE L’art. 33 comma 3-bis del D.Lgs. n. 163/2006 e il D.L. 90/2014 all’art. 23-ter ha reso 

obbligatorio partire dal 01/11/2015 di provvedere all'acquisizione di Lavori, Servizi e Forniture 

avvalendosi delle Centrali Uniche di Committenza nell'ambito delle Unioni dei Comuni , ove 

esistenti, oppure costituendo un apposito accordo consortile tra i comuni medesimi e avvalendosi 

dei competenti uffici anche delle province, ovvero ricorrendo ad un soggetto aggregatore o alle 

province; 

 

- CHE il Comune di Atripalda con deliberazione Consiliare n. 47del 30/11/2015 ha aderito alla 

Centrale Unica di Committenza della “Valle del Sabato” con sede nel Comune di Aiello del Sabato 

(Av), quest’ultimo anche capofila dell’Associazione dei Comuni della Valle del Sabato individuati 

in : Comune di Cesinali, Comune di Contrada, Comune di S.Michele, Comune di Santa Lucia, 

Comune di S.Stefano del Sole, Serino, Manocalzati, Tufo; 

 

- CHE con l’entrata in vigore del D.Lgs. n.50 del 18/04/2016 – Nuovo Codice dei Contratti 

Pubblici – all’art.37 le stazioni appaltanti per lavori inferiori ad €. 150.000,00 possono espletare le 

gare in via autonoma, così come per i servizi e forniture inferiore alla soglia di €.40.000,00, mentre 

per importi superiori devono far parte di Centrali Uniche di Committenza; 

 

RILEVATO che la partecipazione alla Centrale Unica di Committenza “Valle del Sabato” 

comporta per questo Ente il versamento di diritti, per la funzionalità e gestione della stessa, in 

rapporto al numero di abitanti del Comune; 

 

CONSTATATO che i diritti da versare sono stabiliti dall’art. 10 (Rapporti finanziari e riparto 

delle spese) della Convenzione sottoscritta tra i Comuni, al Comune Capofila (Aiello del Sabato), 

pari a €. 7.360,00 per l’anno 2018, così come richiesto dalla predetta Centrale, da ultimo, con nota 

ns. prot. 2113 del 15/07/2022 in atti; 

 

VISTA la delibera di C.C. n. 20 del 26/05/2022  di approvazione  del bilancio di previsione 2022 – 

2024 e successive variazioni; 

 

RITENUTO di dover provvedere in merito; 

 

VISTO: 

 il vigente Regolamento sull’Ordinamento degli uffici e servizi comunali; 

 i Decreti Sindacali con i quali sono stati nominati i Responsabili dei Settori; 

 lo Statuto Comunale; 

 il vigente Regolamento di contabilità comunale; 

 il Regolamento Comunale dei contratti pubblici in economia;  

 il T.U. delle leggi sull’ordinamento degli EE.LL. di cui al D. Lgs.n. 267/2000; 

 

DATO atto che la presente sarà trasmessa al Responsabile del settore finanziario ai sensi dell’art. 

184 del citato T.U.; 

DETERMINA 

 



Per le motivazioni espresse in narrativa, che costituiscono parte integrante e sostanziale del presente 

atto: 

 

Di LIQUIDARE  la somma di €. 7.360,00, a favore della Centrale Unica di Committenza “Valle 

del Sabato” , avente sede presso il Comune di Aiello del Sabato (Av) alla via Mancini n.30 ( P.IVA 

0225670645), con versamento mediante bonifico bancario quale quota annuale per l’anno 2018; 

 

DI IMPUTARE la somma di €. 7.360,00 al cap. 122/1 del corrente Bilancio 2022 impegno n. 

798/2019 parte residui;  

 

DI TRASMETTERE il presente provvedimento al Responsabile del Servizio Finanziario per il 

visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria e per gli ulteriori adempimenti 

contabili di legge. 

 
 

 



 

Letto, approvato e sottoscritto 

 Il Responsabile del V SETTORE 

 F.to Dott. Reppucci Enrico (*) 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Certificasi del sottoscritto Responsabile che, giusta relazione dell’Istruttore addetto alle pubblicazioni, copia 

della presente determinazione è stata affissa all’Albo Pretorio, ai sensi dell’art. 124, comma 1, del D.lgs. 

n.267 del 18/08/2000, per la prescritta pubblicazione di 15 giorni consecutivi. 

Dal Municipio, lì 18-11-2022  Il Responsabile del V SETTORE 

 F.to Dott. Reppucci Enrico (*) 

 

 

E’ COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE  

Dal Municipio, lì 18-11-2022 Il Responsabile del V SETTORE 

 Dott. Reppucci Enrico  

 

 

(*) firma autografa sostituita a mezzo stampa, ai sensi dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs 39/1993 

 


